
 

 

御入学・御進級おめでとうございます 

～コロナ禍に負けない子供たちを育てるために～ 

 

校長 近藤 百合  

 

 保護者の皆様、お子様の御入学、御進級おめ

でとうございます。本日９１名の新入生を迎え、

全校児童６４９名、２３学級で、前川小学校の新

年度がスタートいたしました。新しい先生、友達

との出会いを大切にし、「思いやりの心をもち、

進んで学び、元気」な学校生活を送ってくれるこ

とを期待しています。 

私はこのたびの人事異動により、青木北小学校

に転出された新井恵校長の後任として、戸田市立

戸田第一小学校より着任いたしました近藤百合

と申します。前川小の良さを継続し、課題に対し

ては「チーム前川小」として一丸となり迅速に対

応していきます。よろしくお願いいたします。 

さて、昨年度の今頃は、学校休業中でいつ、学

校が再開されるのか不安な時期であったことと

思います。今年度、無事に今日の日を迎えられた

ことは私自身、感無量の思いでいっぱいです。し

かしながら新型コロナウイルス感染症の収束は

まだ不透明であり、安心できる状況でないことは

ご存じと思います。「がまん、がまん」の日々は

続きます。こんなときだからこそ、私たち大人が、

子供たちに「コロナに負けない」前向きな気持ち

を伝えていきましょう。 

 今年度も前川小学校では「挨拶、返事が適宜適

切にできる」「基本的生活習慣を整え、学力向上・

体力向上を図る」ことを目指していきます。御家

庭でも子供たちの発達段階を踏まえながら、生活

習慣の見直し、支援をしていただけますよう御協

力お願いいたします。 

 終わりになりますが、今年も人事異動により教

職員の入れ替えがありましたが、全員で教育活動

に当たってまいります。「コロナに負けない！」

「子供たちを元気に」と張り切っております。今

後ともこれまで以上の御協力を賜りますようお

願いいたします。 

※本校では「川口市保護者緊急情報メール」によ

って様々な連絡を行っております。今年度も引き

続き、メール配信を行いますので、登録や登録内

容の更新をお願いいたします。（近日中に文書に

て御案内予定です。） 

※本校では学校教育活動を学校 HPでご覧いただ  

 けます。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

４月行事・下校予定 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前川小学校だより ４月号 
学校ホームページ http://maekawa.official.jp 

学校教育目標  

思いやりの心をもち 進んで学ぶ子 元気な子の育成 

児童数 男子３４６名 女子３０３名 計６４９名 

令和３年  ４月８日  

 

http://maekawa.official.jp/

